государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

пос. Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ

от 26 августа 2020 г.                   №  243  –  ОД

«Об организации горячего питания в ГБОУ СОШ пос. Кинельский»

На основании ФЗ от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об организации в Российской

Федерации», постановления Главного санитарного врача РФ от 23.07.2008 года № 45

«Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования»» (Сан ПиН 2.4.5.2409-08), распоряжения

Министерства образования и науки Самарской области от 26.08.2020г. № 667-р «Об

установлении стоимости бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных

организациях Самарской области, за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, обеспечиваемых бесплатным двухразовым питанием за счет

средств областного (местного) бюджета, и учащихся, обучающихся и проживающих в

имеющих интернат государственных общеобразовательных организациях, реализующих

основные общеобразовательные программы начального общего образования, на период

действия Закона Самарской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов», письма Роспотребнадзора по Самарской области от

24.08.2020г. № 63-00-05/05-12633-2020 «О соблюдении санитарного законодательства

образовательными организациями», договора № 50 от 21.08.2020г. на оказании на

оказание услуг по организации горячего питания учащихся в общеобразовательных

организациях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных:

- Дикареву А.С., заместителя директора по ВР - за организацию дежурства учащихся по

столовой;

- Баклыкову О.В., ответственного за питание – за формирование отчетов по организации

питания и за учет детей, нуждающихся в бесплатном питании, в том числе – детей с

ОВЗ;

- Зиятдинову И.С., директора школы – за режим работы столовой;

- классных руководителей – за оплату питания детей из малоимущих, многодетных

малоимущих детей;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       И.С. Зиятдинова

Мосалева О.И. __________

Кожевникова Л.В. _______

Чубарова Н.В. _________

Кузерова Е.В. _________

Юсупова С.Г. _________

Вдовина К.В. _________

Тарасова Е.В. _________

Дикарева А.С. _________

Мартьянова Л.И. _______

Жаркова Л.П. __________

Едутова В.П. __________

Баклыкова О.В. _________